Certificado del grupo de búsqueda y rescate de Colombia BREC, suscrito por el instructor 

Ricardo Ramírez, por el cual se registró que la actora aprobó el curso de “ATENCIÓN 

PREHOSPITALARIA BÁSICA”.  

IV. Recibo de pago NUP 0213042511477-0, con valor de dos millones quinientos cincuenta y 

dos mil pesos (2.552.000 COP), de la Universidad Antonio Nariño, en el curso “premédico”, a 

nombre de la demandante.  

V. Comprobante de pago, con sellos de la Universidad Nacional de Colombia, sobre 

inscripción a pregrado, por valor de ciento cuarenta y dos mil pesos (142.000 COP), con fecha 

del 10 de marzo de 2025.  

PRETENSIONES DE LA ACCIONANTE 

La parte actora ha solicitado la tutela de su derecho fundamental de petición, debido proceso, 

trabajo de menores de edad, derecho al acceso a cargos públicos, a efectos de que se le ordene